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Vec:  Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky 

 V zmysle § 48  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) verejný obstarávateľ 
poskytuje vysvetlenie informácií k verejnému obstarávaniu, ktoré bolo zverejnené vo Vestníku  EÚ  číslo 
2023/S 163-512872 dňa 25.08.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 169/2023 reg. značka 
29144 - MST dňa 28.08.2023 na predmet zákazky „Zabezpečenie licencií pre technológiu digitálneho 
onboardingu vrátane potrebných knižníc“. 
 

 Dňa 07.09.2023 a 18.09.2023 boli doručené žiadosti o vysvetlenie informácii prostredníctvom 
systému JOSEPHINE uvedených v súťažných podkladoch nasledovne: 

 
Otázka č. 1: 
„... v súťažných podkladoch je uvedené v bode ,, 20 Obsah ponuky bod 20.2.4. Doklady, preukazujúce splnenie požiadaviek 
na predmet zákazky v súlade s Opisom predmetu zákazky". 
Aké doklady má konkrétne na mysli verejný obstarávateľ, aké doklady má uchádzač predložiť ?“ 
 
Odpoveď č. 1: 
Doklady, preukazujúce splnenie požiadaviek na predmet zákazky v súlade s Opisom predmetu zákazky 
týchto súťažných podkladov, sú podpísaný návrh Rámcovej dohody o zabezpečení licencií pre technológiu 
digitálneho onboardingu vrátane potrebných knižníc, ktorá tvorí prílohu č. 2 k súťažným podkladom, 
prípadne všetky vysvetlenia, ktoré sa stanú súčasťou opisu predmetu zákazky a prípadné doplnenie/úpravy 
dokumentov.  
 
Otázka č. 2: 
„... v súťažných podkladoch je uvedené v bode ,, 20 Obsah ponuky bod 20.2.4. Doklady, preukazujúce splnenie požiadaviek 
na predmet zákazky v súlade s Opisom predmetu zákazky". 
Aké doklady má konkrétne na mysli verejný obstarávateľ, aké doklady má uchádzač predložiť ?“ 
 
Odpoveď č. 2: 
Viď odpoveď č. 1. 

 
Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ bezodkladne 

oznámi všetkým záujemcom a zverejní na profile verejného obstarávateľa v systéme JOSEPHINE verejne 
dostupné pre všetkých záujemcov.  
 

S pozdravom           

          v.r. 
Mgr. Martin Garaj, PhD. 

riaditeľ odboru verejného obstarávania 
 
 


